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• Pienille koululaisille toivotettiin enkeleitä matkaan koulutielle.
• Vapaaehtoistyö antaa elämään sisältöä.
• Pihlajaniemen saunalla tiistaisin miesten vuoro.
• Perheneuvonnasta apua maksutta.
• Syyskuun lopulla alkaa Pirkan opiston ja seurakunnan yhteinen 
luentosarja kestävästä kehityksestä.Ku
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KIRKKOPOSTI
  KIRKKOHERRAN KYNÄSTÄ

Kouluun lähtevät siunattiin
KOULUJEN alkamista 
edeltävänä iltana Pirk-
kalan kirkossa siunattiin 
koulutaipaleensa aloitta-
neet pienet eskarilaiset.

Eskarilaiset kutsuttiin 
kirkkohetkessä siunatta-
vaksi alttarin äärelle. Mu-
kana siunaamassa oli lap-
sen vanhempi, kummi, 
mummi tai joku muu lap-
selle tärkeä aikuinen.

Kallion perheessä esi-
koinen aloittaa eskarin 
Nuolialan koulussa. Tiina 
Kallio oli yhdessä poikansa 
Niklaksen kanssa alttarin 
ääressä siunaushetkessä.

– Hieman on haikeaa. 
Tuntuu, että Niklas on ke-
sän aikana kasvanut isok-
si pojaksi. Hyvillä mielin 
ollaan kuitenkin koulua 
aloittamassa, kertoo Tii-
na Kallio.

– Kiva päästä kou-
luun, kun ei enää tarvit-
se nukkua päiväunia, iloit-
see Niklas Kallio koulun 
aloittamisesta.

– Kirkkohetkessä ru-
koiltiin koululaisten puo-
lesta, että kouluvuosi oli-
si turvallinen ja että jokai-
nen luokassa tulisi näh-

dyksi. Tämän vuoden esi-
rukouksen olivat tehneet 
päiväleirille osallistuneet 
koululaiset. He toivoivat, 
että jokainen saisi kou-
lussa kaverin. He halusi-
vat rukoilla myös kaikkien 
maailman lasten puoles-
ta. Heidänkin, jotka eivät 
vielä pääse kouluun. Kir-
kossa rukoiltiin myös ko-
tien puolesta, joissa ollaan 
uuden edessä eskarinvuo-
den alkaessa, kertoo kou-
luikäistyöstä vastaava pap-
pi Reetta Mäkinen.

Maiju Seppä, Susanna Poussa ja Taru Hautanen rohkaisevat kaikkia tulemaan mukaan seurakunnan vapaaehtoistehtäviin. Teksti ja kuva: Vesa Keinonen

Olli-Pekka Silfverhuth
kirkkoherra
olli-pekka.silfverhuth@evl.fi

Vapaaehtoistyö tuo elämään sisältöä

Niklas Kallio kirjoitti reip-
paasti nimensä korttiin kou-
luun siunaamishetkeen saa-
puessaan. Äiti Tiina Kallio 
seurasi takaa tilannetta.

Susanna Poussa ja Taru Hautanen ovat 
toimineet seurakunnan vapaaehtoistyös-
sä lähes seitsemän vuotta. He palvelevat 
Kirkon keskiviikossa, joka pidetään vii-
koittain Pirkkalan kirkolla.

– Tilaisuuteen kuuluu ateria ja me 
olemme mukana laittamassa ruokaa, 
Poussa kertoo.

Ateriat valmistetaan tiimillä, jossa on 
palkatun emännän lisäksi mukana 5-7 
vapaaehtoista.

– Porukallamme on todella hyvä hen-
ki, mikä on tärkeää. On aina keskiviik-
koisin mukava tulla paikalle, Taru kertoo.

Lyhyempikin pesti on arvokas
Puhumme Poussan ja Hautasen kanssa 
siitä, että eri-ikäisten suhtautuminen va-
paaehtoistyöhön vaihtelee. 

Erityisesti monella seniorilla on halua 
ja mahdollisuus sitoutua pitkäksi aikaa. 
Nuoremmat taas kaipaavat myös lyhyt-
aikaisia tai yksittäisiä tehtäviä.

– Ketään ei tietenkään voi pakottaa si-
toutumaan. Uskon, että hyvä yhteishenki 

voi kannustaa jatkamaan tehtävässä pit-
käänkin, Susanna miettii.

Naiset painottavat sitä, että erilaisia 
tehtäviä kannattaa kokeilla ennakko-
luulottomasti.

– Esimerkiksi Kirkon keskiviikkoon 
voi aluksi tulla vain ruokailijana. Mei-
tä vapaaehtoisia voi sitten tarttua hihas-
ta ja kysellä lisää keittiötehtävistä, Su-
sanna vinkkaa.

Arvostaminen on tärkeää
Susanna ja Taru arvostavat vapaaehtois-
töissä myös mahdollisuutta koulutuk-
seen.

– Me molemmat olemme suorittaneet 
seurakunnan kustantamana muun mu-
assa hygieniapassin ja ensiapukurssin. 
Olemme vuosien aikana saaneet myös 
palo- ja työturvallisuuskoulutusta, nai-
set luettelevat.

Yksi keskeinen motivaation lähde on 
arvostus. Sitä tulee Kirkon keskiviikon 
ruokailijoilta, mutta myös runsaasti seu-
rakunnan taholta.

– Meille pidetään joulujuhla ja teem-
me kevätretken. Vapaaehtoisten arvostus 
näkyy tässä seurakunnassa muutenkin. 
Se tuntuu todella hyvältä, Taru iloitsee.

Voi saada uusia ystäviä
Tunnetun sanonnan mukaan toiselle an-
taja saa aina itselleen enemmän.

Susanna Poussa ja Taru Hautanen ovat 
resurssoineet elämästään melkoisen tunti-

määrän Pirkkalan seurakunnan vapaaeh-
toistyöhän. Mitä sitten tullut vastineeksi?

– Kivaa sisältöä elämään. Saan olla mu-
kana mukavassa porukassa ja olla kans-
saihmisille hyödyksi, Susanna kiteyttää.

– Vapaaehtoistyön kautta voi löytää 
uusia hyviä ystäviä. Jos on vaikka uu-
si ihminen paikkakunnalla, niin tä-
mä on mainio mahdollisuus tutustua 
uusiin ihmisiin, Hautanen täydentää. 

Kasvokkaiset kohtaamiset tärkeitä
Pirkkalan seurakunnan diakoniatyön-
tekijä Maiju Sepän yksi työtehtävä on 
vastata seurakunnan vapaaehtoistoimin-
nasta.

– Meillä on eri työaloilla paljon va-
paaehtoisia mukana. Monien toiminto-
jen järjestäminen kävisi ilman heitä han-
kalaksi.

Seppä muun muassa rekrytoi vapaaeh-
toisia ja miettii uusia vapaaehtoistehtäviä.

– Lisäksi olen aktiivisesti yhteydessä 
meillä jo työskentelevien vapaaehtois-
ten kanssa. Kyselen heiltä, miten me-
nee. Mikä asia toimii, ja mitä taas pi-
täisi kehittää.

Sepän mukaan nettisivujen kautta il-
moittautuu runsaasti uusia vapaaehtoi-
sia. Hän luottaa kuitenkin myös kasvok-
kaisiin kohtaamisiin.

– Kun tapaan ihmisiä, niin kerron 
tehtävistämme. Sitten kyselen, löytyisi-
kö kiinnostusta lähteä niihin mukaan.

Uutterat vapaaehtoiset 
ovat elinehto seurakuntien 
toiminnalle. Pirkkala 
ei muodosta tässä 
poikkeusta.

Tukea arkeen

Kesän jälkeen koittaa arki. Lämpö, valo ja au-
rinko ovat tuoneet monille iloa, mutta samal-
la moni on joutunut myös koville, kun voi-
mat ovat olleet vähissä kuumuuden takia. Ku-

luneeseen kesään oli osa laittanut paljon odotuksia ja 
toiveita. Osa niistä toteutui, ja osa jäi odottamaan tule-
via aikoja. Pohjolan kesään liittyy jotain erityistä, ja sa-
malla se on kuitenkin sitä samaa elämistä sekä olemis-
ta kuin muulloinkin. Arjen paineet ja vaatimukset ei-
vät vain kalenteria katsomalla poistu, eivätkä sairaudet 
parane. Onpa joku sanonut myös, että kesäaika tai pa-
luu kesän jälkeiseen arkeen nostaa esiin myös ongelmia 
esimerkiksi parisuhteessa.

Pirkkalan seurakunta on mukana siinä työssä, jota 
Tampereen seurakuntien Perheasian neuvottelukeskus 
tekee. Kyse on toiminnasta, josta ei revitä suuria ot-
sikoita, ja joka ei näy ulospäin. Silti tai ehkä juuri sen 
vuoksi kyse on merkityksellisestä työstä, joka vaikuttaa 
ja tuntuu monien ihmisten arjessa. Perheneuvonta tu-
kee parisuhteita, ja sitä kautta perheitä. Toiminnan kaut-
ta avautuu mahdollisuus käydä ammatti-ihmisen kans-
sa läpi omaa parisuhdetta, ja etsiä vastauksia vaikeisiin 
kysymyksiin. Silloin saattaa avautua uusia näkökulmia 
ja ajatuksia, jotka puolestaan auttavat arjessa eteenpäin.

Seurakunnan toiminta on monimuotoisuudessaan ja 
monipuolisuudessaan hyvin laaja-alaista. Toisille se tar-
joaa mahdollisuuden olla mukana aktiivisesti ja sään-
nöllisesti, kun taas toisen kosketuspinta on ohuempi ja 
harvempi, mutta sitäkin merkityksellisempi. Pohjimmil-
taan kirkon työssä on aina kysymys hengellisestä yhtei-
söstä, ja ihmisistä. Seurakunta on yhteyttä kolmiyhtei-
seen Jumalaan ja ihmisiin rakentava yhteisö. Tähän aja-
tukseen kuuluu myös yhteisvastuullinen näkökulma, jo-
ka ottaa huomioon muutkin kuin omat tarpeet. Kirk-
koon kuuluminen mahdollistaa monien hyvin asioiden 
toteuttamisen, joista tässäkin Kirkkopostissa kerrotaan. 
Tukea omaan arkeensa tarvitsee meistä lopulta jokai-
nen, tavalla tai toisella.
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Maiju Seppä, Susanna Poussa ja Taru Hautanen rohkaisevat kaikkia tulemaan mukaan seurakunnan vapaaehtoistehtäviin. Teksti ja kuva: Vesa Keinonen

Vapaaehtoistyö tuo elämään sisältöä

– Kapsäkki siirtyy Veskassa isompiin tiloihin ja toiminta alkaa  
siellä lokakuussa, kertoo talouspäällikkö Pekka Elomaa.

Saunan lämmössä mies avautuu
ELOKUISENA tiistai-iltana au-
toja saapuu Pirkkalan seura-
kunnan Pihlajaniemen sau-
nalle. On käynnistymässä seu-
rakunnan miesten saunailta.

Löylyttelyn tauolla vieressä 
oleva Pyhäjärvi kutsuu kastau-
tumaan. Jari Keränen pulah-
taa virkistävään veteen.

– Olen harrastanut aikai-
semmin Tampereella uintia 
läpi vuoden. Noin vuosi sit-
ten aloin käydä täällä Pihlaja-
niemessä, mies kertoo.

Keräsen mukaan seurakun-
nan saunailta ei poikkea ko-
vinkaan paljoa niin sanotusta 
maallisista saunoista. Poikke-
uksena illan lopuksi pidettävä 
hartaushetki.

– Se on hiljentymisen ja py-
sähtymisen hetki arjen keskel-
lä. Siinä rauhoittuu väkisin-
kin.

Keräsellä on kokemusta 
myös saunomisesta ja muus-
ta elämästä mökillä. Tunnel-
ma saattaa toisinaan olla kuin 
työleirillä.

– Tänne seurakunnan sau-
nalle on mukavampi tul-
la. Joku toinen on läm-
mittänyt valmiiksi saunan 
ja paistanut sinulle mak-
karan. Selkäsikin pestään. 

Saunalla tutustuu 
ihmisiin
Sakari Nurminen muutti 
Pirkkalaan vuonna 2012 ja 
halusi oppia tuntemaan uu-
den paikkakunnan asukkaita.

– Ajattelin, että seurakun-
nan saunaillassa voisin tu-
tustua ihmisiin. Siitä saak-
ka olenkin ollut säännöllises-
ti löylyttelemässä Pihlajanie-
messä. Osaan saunojista on 
tutustunut paremmin, toisis-
ta tietää vain etunimen.

Nurmisen mukaan sauno-
tellessa ei käsitellä juurikaan 
hengellisiä asioita.

– Puheenaiheet liikkuvat lä-
hinnä yleismaailmallisissa ja 
paikallisissa aiheissa.

Saunaporukkaan kuulumi-
nen on erityisen tärkeää yksin 
asuville. Miehet myös pitävät 
toisistaan huolta.

– Mikäli jotakuta ei ole nä-
kynyt muutamaan viikkoon, 
niin asia kyllä otetaan puheek-
si, Nurminen sanoo.

Hartautta arvostetaan
Miesten tiistainen saunailta 
on Pirkkalan seurakunnassa 
jo vakiintunut perinne.

– Osa miehistä tulee kuu-
deksi, ja saunoo lyhyesti, mut-
ta osa saapuu vasta lähempä-
nä seitsemää. Jotkut saunovat 
”pitkän kaavan” kautta, jotkut 
lyhyen. Uimassa käydään ym-
päri vuoden, kertoo kirkko-
herra Olli-Pekka Silfverhuth.

Kirkkoherran mielestä seu-
rakunnassa on liian vähän 
miehiä yhteen kokoavaa toi-
mintaa. Osalle miehistä sau-
naillat ovatkin ainoa kosketus 
kirkon toimintaan.

– Nämä tiistaisaunat toi-

mivat meillä aika hyvin. To-
ki saunojien keski-ikä on kor-
keahko, mutta kyllä joukkoon 
on tullut myös työikäisiä.

Saunaillan lopuksi olevan 
hartauden vetovuoroa vaih-
dellaan. Joka toinen kerta sen 
pitää seurakunnan työntekijä, 
joka toinen kerta maallikko.

– Hartaushetkeä arvoste-
taan ja sitä kuunnellaan. Käy-
tännössä kukaan ei poistukaan 
ennen hartautta, ellei ole jo-
takin todellista syytä.

Saunassa puhutaan monen-
laisista asioista. Esille voidaan 
joskus ottaa myös elämän pe-
ruskysymyksiä.

– Itselläni parhaat keskuste-
lut ovat usein tapahtuneet sil-
loin, kun olen päässyt saunal-
le vasta seitsemäksi. Silloin sau-
nan puolella on vähemmän vä-
keä. Miehet tykkäävät puhua 
henkilökohtaisista asioista sil-
loin kun on pienempi porukka. 

Kirkkoherra Silfverhuth ha-
luaisi tarjota iltoihin myös jo-
tain teemallista ohjelmaa.

– Mutta toisaalta miehet 
tulevat saunomaan eivätkä 
kuuntelemaan pitkää esitel-
mää. Myös Pihlajaniemen tilat 
asettavat omat rajoituksensa.

Olli-Pekka Silfverhuth (vas.), Jari Keränen ja Sakari Nurminen naut-
tivat kauniista elokuisesta illasta seurakunnan Pihlajaniemen sau-
nalla. Teksti ja kuva: Vesa Keinonen

Kirkon perheneuvonta auttaa maksutta
PIRKKALAA lähinnä oleva 
Kirkon perheasian neuvotte-
lukeskus sijaitsee Tampereella. 
Palvelu on asiakkaalle maksu-
tonta ja asiakkaaksi voi hakeu-
tua, vaikka ei ole evankelislu-
terilaisen kirkon jäsen.

Perheneuvonta on Tampe-
reen seurakuntayhtymän ja 
Tampereen ympäristökun-
tien ylläpitämää ja kustanta-
maa palvelua. 

– Pirkkalalaiset ovat ahke-
rasti käyttäneet palvelujam-
me. Pirkkalassa asuu paljon 
lapsiperheitä ja monesti juu-
ri tuossa elämänvaiheessa voi 
ongelmia ilmaantua. On to-
della hienoa, että Pirkkalassa 
on valistuneita ja viisaita ihmi-
siä, jotka ovat osanneet ajoissa 
lähteä hakemaan apua, kertoo 
Perheneuvonnasta varajohtaja 
Päivi Stelin-Valkama.

– Pirkkalan seurakunta ha-
luaa tukea ihmisten arkea, ja 
alueellisessa perheneuvonta-
työssä mukana oleminen on 
juuri tätä. On positiivista, jos 
Pirkkalassa tiedostetaan tä-
mä mahdollisuus, joka kus-
tannetaan yhteisillä varoilla. 
Toki yritämme tukea perhei-
tä ja parisuhteita myös muus-
sa työssämme, kertoo kirkko-
herra Olli-Pekka Silfverhuth.

Perheasiain neuvottelukes-
kus tarjoaa ammatillista kes-
kusteluapua parisuhteen, per-
heen ja henkilökohtaisen elä-
män kysymyksissä. Keskus-
telun ja kuuntelemisen kei-
noin yritetään auttaa ihmisiä 
eri elämänvaiheissa. Neuvotte-
lukeskuksessa työskentelee yh-
teensä 10 työntekijää ja per-
heneuvojat ovat koulutettuja 
alan erityisammattilaisia.

– Meillä suurin ikäryhmä on 
40–49-vuotiaat. Miehiä asiak-
kaista on vähän yli 40 prosent-
tia. Pariterapiaan tullaan eni-
ten, mutta meille voi myös tul-
la yksin tai ihan koko perheen-
äkin, sanoo Stelin-Valkama.

Perheneuvonnan asiakkaak-
si pääsee soittamalla. Vastaan-
ottosihteeri kirjaa asiakkaan 
tilanteen ja avuntarpeen ylös.  

– Tällä hetkellä meille on 
valitettavasti pitkät jonot, voi 
mennä jopa kuukausia. Ajan-
varauksissa pyrimme kuiten-
kin priorisoimaan akuuteissa 
kriiseissä olevia sekä pikku-
lapsiperheitä, toteaa Stelin-
Valkama.

Perheneuvonnan pariasi-
akkaiden yleisimmät tulosyyt 
ovat vuorovaikutusongelmat, 
psykososiaaliset vaikeudet ja 
erokysymykset.

– Meille otetaan yhteyttä, 
kun esimerkiksi parisuhteessa 
jokin hiertää, eikä osata kom-
munikoida puolison kanssa, 
tulee eteen perhe- tai pari-
suhdekriisejä, elämäntilanteet 
muuttuvat esimerkiksi työttö-
myyden tai sairauden myötä, 
kaivataan tukea kasvatuspul-
miin tai tarvitaan tukea ero-
prosessissa, luettelee Stelin-
Valkama.

– Meille kaikille varmasti 
tulee elämässä eteen jonkin-
laisia ongelmia, se on normaa-
lia elämää. Perheneuvontaan 
kannattaa ottaa yhteyttä, ja 
katsotaan saammeko yhdessä 
asioita ratkaistua, jatkaa Ste-
lin-Valkama.

– Perheneuvontaan voi soittaa arki-
sin kello 9-11 sekä lisäksi maanan-
taisin ja keskiviikkoisin kello 13–15 
numeroon 040 8048 100, kertoo vara-
johtaja Päivi Stelin-Valkama.

Mukaan voi tulla kuka vaan
Maiju Seppä korostaa sitä, että Pirkkalan 
seurakunnan vapaaehtoistehtävissä kyn-
nys on erittäin matalalla.

– Ei todellakaan ole pakko olla mikään 
aktiivikristitty. Eikä edes tarvitse kuulua 
luterilaiseen kirkkoon. Mutta vapaaehtoi-
sen pitää toki pystyä sitoutumaan seura-
kunnan ja sen toiminnan arvoihin.

Diakoniatyöntekijä rohkaisee ensikerta-
laisiakin lähtemään mukaan, vaikka aluk-
si kokeilumielessä. Mahdollisuuksia on 
monenlaisia.

– Ja yhteen tehtäväänhän ei tarvit-
se jumittua. Jos tässä elämäntilanteessa 
joku homma onnistuu ja myöhemmin 
tulee esteitä, niin asia on täysin ok. Sit-
ten voidaan vaikka yhdessä pohtia, löy-
tyisikö joku sopivampi vapaaehtoistyö. 

Yksittäisiä tehtäviäkin löytyy
Pirkkalan seurakunnassakin tiedostetaan 
hyvin, että maailma on muuttunut. Ny-
kyihminen ei välttämättä halua sitoutua 
auttamiseen pitkäksi aikaa.

– Koitamme nähdä ne mahdollisuu-
det, joissa tarvitsisimme yksittäisiä ihmi-
siä kertaluontoisiin tehtäviin. Esimerkiksi 
yhteisvastuukeräyksessä oli yksittäisiä ke-
räysvuoroja, Maiju Seppä toteaa.

Pirkkalassa toimii myös Apurit-mies-
ryhmän kaltaisia vapaaehtoistyöporukoi-
ta. Niiden toimintaan voi osallistua sen 
mukaan, miten omasta kalenterista löy-
tyy tilaa.

– Uskomme, että tällainen joustavuus 
houkuttelee nuorempiakin mukaan aut-
tamaan.

Ryhmämuotoinen ystävä-
porukka tulossa
Diakoniatyöntekijä Maiju Seppä haavei-
lee myös aivan uudenlaisesta pestistä seu-
rakuntansa auttamishaluisille.

– Pirkkalan palvelukodilla työskente-
lee jo nyt yksittäisiä, sitoutuneita vapaa-
ehtoisia. Mutta voisiko siellä olla myös 
ryhmämuotoinen ystäväporukka? Tällai-
nen joukko pystyisi toteuttamaan asuk-
kaiden iloksi monenlaisia asioita.

Sepän mukaan ystäväporukan kokoa-
misesta on jo käyty alustavia keskusteluja.

– Toivon, että ensi vuoden alussa pys-
tyisimme käynnistämään koulutuksen 
näille vapaaehtoisille. Jo nyt voi ilmoit-
tautua mukaan, mikäli tällaisen toimin-
nan kokee omakseen.

Pirkkalan seurakunnan erilaisista 
vapaaehtoistehtävistä löytyy tietoa 
osoitteesta: 
pirkkalanseurakunta.fi/osallistu/va-
paaehtoiset

Lisätietoja saa myös diakoniatyönte-
kijä Maiju Sepältä, p. 040 588 7447, 
maiju.seppa@evl.fi
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KIRKKOPOSTI

Kirkkopostin toimittaja Mari Lilja

pirkkalanseurakunta.fi
Palautteet ja toiveet Kirkkopostista mari.lilja@evl.fi

Näkökulmia kestävään 
kehitykseen -luentosarja

Su 16.9. klo 16–18
Armas Raunion taiteen äärellä
Armas Raunio on ollut tuottoisa pirkkalalainen 
taiteilija. Raunion taidetta löytyy sekä kodeista että 
Pirkkalan julkisista tiloista. Alustamassa Marjatta Saari.

Su 28.10. klo 16–18 
Elokuvailta

Su 25.11. klo 16–18
“Silmillä varjo” Piia Perkiön runoja ja sellomusiikkia 

Pappilan taideillat
(Pappilantie 65)

 minun kirkkoni
seurakuntavaalit.fi Valitsijayhdistyksistä tiedottaminen

Tekeillä olevia valitsijayhdistyksiä pyydetään ilmoitta-
maan tietonsa valtakunnalliseen vaalipalveluun.
Sivustolta on täten ehdokkuudesta kiinnostuneiden 
helpompi löytää ryhmä
seurakuntavaalit.fi/valitsijayhdistykset
Mahdollista on myös perustaa uusi oma ryhmä.

Kiinnostaisiko sinua olla päättämässä 
Pirkkalan seurakunnan asioista?
Tule mukaan ehdokkaaksi rakentamaan tulevaisuuden 
seurakuntaa ja kirkkoa.
Seurakuntavaalien ehdokasasettelu on käynnissä 
17.9.2018 asti.

Varhaiskasvatuksen toiminta 
käynnistyy viikolla 35.

Perhekerhot klo 9.30–11.30
Tiistaisin Kirkkoveräjän seurakuntatalossa,
keskiviikkoisin Pirkkalan kirkon kerhotalossa ja
torstaisin Kapsäkissä ja Pappilan väentuvassa.
Huom! Kapsäkin kerho alkaa lokakuussa.

Vauvakahvila Valonsäde
tiistaisin klo 13–15 Pirkkalan kirkon kerhotalossa.

Perhekahvila
perjantaisin klo 9.00–11.30 Pirkkalan kirkon kerhota-
lossa alkaen viikolla 36.

Onko 2013, 2014 tai 2015 syntynyt lapsesi vailla 
kerhopaikkaa? Tiedustele vapaita paikkoja päiväker-
hoon numerosta 050 380 7966 tai laura.furu@evl.fi

Syyskaudella alkavia
ryhmiä.
Tarkemmat tiedot netissä.

Kasvun aika -illat
klo 18–20.30 Kirkkoveräjän srk-talossa 
4.9., 18.9., 2.10., 23.10., 6.11. ja 20.11.
Iltojen aikana käydään läpi Efesolaiskirjettä.
Ilmoittaudu mukaan: pirkkalanseurakunta.fi/ilmoittautumiset

Tuiketta syksyyn
klo 18–19.30 Kirkkoveräjän srk-talossa 12.9. alkaen. 
Tule mukaan, jos tunnet välillä alakuloa ja haluat löy-
tää uusia voimavaroja. Mukaan mahtuu vielä muutama.  
Ilmoittaudu: Sirkka Nylund 050 434 8320.

Matkalla eteenpäin
klo 13–14.30 Pirkkalan kirkon kerhotalossa 21.9.–
12.10. Ryhmä on tarkoitettu leskille, joiden suu-
rin suru on käyty läpi, mutta jotka haluavat pohtia 
elämänmuutostaan. Ilmoittaudu 12.9. mennessä:  
Maiju Seppä 040 588 7447.

Matkalla aikuiseen uskoon 
klo 18–19.30 Pirkkalan kirkon kerhotalossa 
11.10., 25.10., 8.11., 22.11. ja 13.12. 
Aiheet lähtevät liikkeelle ryhmäläisten omista kysy-
myksistä. Työskentely pohjautuu aikuiskatekumenaatti 
–materiaaliin. Vetäjinä Pirjo Ketola ja Tuula Mannemaa. 
Ilmoittaudu 4.10. mennessä 050 430 7675.

Parisuhde arjen paineissa: 
Kuinka päästä hyvään 
yhteyteen?
Kirkkoveräjän seurakuntatalossa 
su 9.9. klo 15–17

Mari ja Vesa Suomalainen herättelevät ajatuksia 
myötäelämisen merkityksestä. Voisiko myötäelämi-
nen avata välillemme uutta ymmärrystä? Kannattaako 
itseensä suhtautua ankaralla asenteella vai kantaisiko 
lempeämpi ote pidemmälle?

Kahvitarjoilu.
Lastenhoito yli 3-vuotiaille. Ilmoita lastenhoitotarve 
5.9. mennessä: pirkkalanseurakunta.fi/ilmoittautumiset

Tiistaisin klo 15.00–15.50 
Kirkkoveräjän srk-talossa 21.8.2018 alkaen.
Kuoron vetäjinä toimivat
musiikkipedagogi Eerika Kapanen ja 
kanttori Pirkko Leponiemi-Pirhonen.

Tule laulamaan lapsikuoroon!

Ilmoittaudu: pirkkalanseurakunta.fi/ilmoittautumiset 
Tiedustelut: pirkko.leponiemi-pirhonen@evl.fi

Meidän Pirkkala -päivä 
Vapaa-aikakeskuksessa to 23.8. klo 17-20 
* Leena Lammas paikalla
* lapsille värityspiste
* infoa seurakuntavaaleista 

Tervetuloa piipahtamaan seurakunnan pisteellä.

Millainen on sinun kirkkosi?
Nyt on mahdollisuus vaikuttaa – asetu ehdolle!

Kirkkokuoro ja Kraak-kuoro 
kutsuvat uusia laulajia!
Kirkkokuoro  keskiviikkoisin Pirkkalan kirkossa 
klo 18.30−20.15. Kuoroon voi liittyä pienen äänites-
tin jälkeen. Aloitamme 5.9. kirkkosalissa.
Kraak-kuoro Pirkkalan kirkossa parittomilla viikoilla 
tiistaisin klo 18.30−19.50. Aloitamme tutustumisillan 
merkeissä Pappilan väentuvassa 11.9. klo 18.30.
Tiedustelut: pirkko.leponiemi-pirhonen@evl.fi

Pappilan leiripäivät kutsuvat 
äitejä ja lapsia
Äidit tyttäret -leiripäivä la 15.9.2018
Äidit pojat -leiripäivä la 29.9.2018

Touhua ja tekemistä, leikkejä, pelejä ja seikkailua.
Sauna ja uinti naapurissa Pihlajaniemessä. 

Hinta: 10 € äidit, 5 € lapset, sis. ruuan ja välipalan. 
Ilmoittaudu: pirkkalanseurakunta.fi/ilmoittautumiset

Retki Heurekaan ti 16.10. 
Lapset 20 €, aikuiset 30 €, alle 6-vuotiaat 5 €.
Hintaan sisältyy kuljetus, lippu ja ruoka.

Retki Kitulammin 
luontoon to 18.10.
Kävellään n. 6 km. Matkan aikana 
pysähdytään kirkkokiven laavulla, 
jossa hiljennytään ja syödään. 
Retki maksuton.

Retket kouluikäisille ja perheille.
Alle 10-vuotiaat tarvitsevat mukaan oman aikuisen.

Ilmoittaudu mukaan 7.10. mennessä:
pirkkalanseurakunta.fi/ilmoittautumiset

-  hartaushetki, ruokailu sekä laulu- tai ohjelmahetki -

Tiistaitupa 4.9. klo 11.30 Kirkkoveräjällä

Kirkon keskiviikko 5.9. klo 11.30 Pirkkalan kirkossa

KESTÄVÄ kehitys on kehi-
tystä, joka tyydyttää nykyi-
sen yhteiskunnan tarpeet te-
kemättä myönnytyksiä tu-
levien sukupolvien kustan-
nuksella. 

Tärkeitä huomioon otet-
tavia tekijöitä ovat luonnon-
varojen riittävyys ja köyhyys. 
Päämääränä on turvata tule-
ville sukupolville yhtä hyvät 
tai paremmat toimintamah-
dollisuudet kuin nykyisillä 
sukupolvilla on. 

Tähän päästään niin, et-
tä ympäristö, ihminen ja ta-
lous otetaan huomioon pää-
töksenteossa ja toiminnassa. 

Pirkan opisto ja seurakun-
ta järjestävät yhdessä luen-
tosarjan, jossa paneudutaan 
asiantuntijoiden avulla kes-
tävän kehityksen näkökul-
miin. 

Luennot pidetään Pirk-
kalan kirjastossa keskiviik-
koisin kello 18.30–20 ja ti-
laisuuksiin on vapaa pääsy.

ke 26.9.
MIKSI KIRKKOJA  
KIINNOSTAA  
ILMASTONMUUTOS? 
Ilkka Sipiläinen 

Eri kirkot ovat osallistuneet 
YK:n ilmastokokouksiin ak-
tiivisesti tarkkailijoina. Niin 
myös maamme luterilainen 
kirkko. Katolisen kirkon joh-
taja paavi Franciscus omisti il-
mastolle ja ympäristölle yh-
den keskeisistä kiertokirjeis-
tään. Mistä kirkon ja kirkko-
jen kiinnostus kumpuaa? Ky-
symykseen vastaa Kirkkohal-
lituksen (evl) yhteiskunnan ja 
kestävän kehityksen johtava 
asiantuntija Ilkka Sipiläinen. 
Hän on Kirkkojen maailman-
neuvoston ilmastotyöryhmän 
jäsen ja oli maamme valtuus-
kunnan jäsen Pariisin ilmas-
tokokouksessa 2016.

ke 24.10.
YMPÄRISTÖ- 
AHDISTUS  
JA TOIVO 
Panu Pihkala 

Millaisia tunteita ympäris-
töasioihin liittyy? Miksi niistä 
ei ole yleensä puhuttu ja miksi 
niistä olisi tärkeää puhua? Tut-
kijatohtori, teologi Panu Pih-

kala luennoi aiheesta kirjansa 
”Päin helvettiä? Ympäristöah-
distus ja toivo” (2017) pohjal-
ta. Menetyksille on annettava 
tilaa, mutta samalla on har-
joitettava ”kahden tason nä-
kökykyä”, jotta muistamme 
huomata olemassa olevat toi-
von merkit. TT Panu Pihka-
la toimii tutkijatohtorina Hel-
singin yliopiston teologisessa 
tiedekunnassa. Hän on Suo-
men johtavia asiantuntijoita 
ympäristöahdistukseen liitty-
vässä monitieteellisessä tutki-
muksessa.

ke 21.11.
NÄKÖKULMIA  
SOSIAALISESTI  
KESTÄVÄÄN  
KEHITYKSEEN 

Harriet Rabb 
Mitä sosiaalinen kestävyys 

on, mihin se ulottuu ja miten 
se on sidoksissa ekologiseen 
ja taloudelliseen kestävyyteen? 
Nostamme yhteiseen pohdin-
taan, miten sosiaalisesti kestä-
vä kehitys rakentuu 2020-lu-
vun Suomessa ja mitä tavoit-
teita globaalin Agenda 2030 
kestävän kehityksen tavoitteis-
sa on asetettu sosiaalisesti kes-
tävälle kehitykselle. Kysymme 
myös, miten rakentaa sosiaa-
lisesti kestävää kehitystä eko-
logisten resurssien rajallisuus 
tunnistaen ja miten tämä aset-
taa paineen uudelleen määri-
tellä hyvinvointi sekä se, mis-
tä se muodostuu. Luennoitsi-
jana sosiaalityön laatupäällik-
kö, EASEL®-ohjaaja Harriet 
Rabb Hetki ry:stä 


